phibetur ut. p. p. o. di. qualis s. j. e. e. p. p. o. s. i. t. a. **Q**uod vero a p. m. i. t. t. a. t. u. r. i. n. l. a. y. a. u. m.  
de rebus spual. non tenet arbitrium ut hic sed si a p. m. i. t. t. a. t. u. r. i. n. e. l. e. s. t. a. u. m. i. e. t.  
l. a. y. a. u. m. a. u. d. t. a. m. e. n. s. u. p. e. r. i. o. r. i. s. t. u. n. c. v. i. d. e. t. u. r. q. d. v. a. l. e. a. t. t. u. m. q. u. a. s. i. m. p. l. i. c. i. t.  
i. n. l. a. y. a. u. m. t. u. m. e. a. m. q. d. a. u. d. s. u. p. e. r. i. o. r. i. s. u. t. j. e. m. e. p. r. n. a. m. a. l. a. u. d. p. p. r. i. a. n.  
p. o. s. s. i. i. s. t. u. d. f. a. c. t. e. s. e. a. m. m. a. i. u. s. d. i. g. n. u. m. t. r. a. h. i. t. a. d. s. e. m. i. n. u. s. d. i. g. n. u. s. u. t. s. i. c.  
r. e. s. p. o. a. u. s. q. d. p. e. r. e. a. t. v. a. l. e. a. t. u. t. j. d. e. c. o. n. e. c. u. l. a. l. q. d. i. n. d. u. b. i. j. s. e. t. j. d. e. s. i. g.  
a. b. b. e. s. e. d. t. a. n. t. u. m. i. n. l. a. y. a. u. m. a. p. m. i. t. t. i. e. a. m. a. u. d. e. p. i. n. o. n. p. o. t. e. s. t. f. i. a. t. e. t. e. d. o. n. i.  
s. i. t. a. n. t. u. m. a. u. d. d. o. m. n. i. p. a. p. e. u. t. p. p. i. j. d. i. s. v. e. r. u. m. s. j. q. v. e. m. e. n. n. a. m. s. i. n.  
e. n. o. s. s. i. n. a. m. e. p. u. s. c. a. u. s. a. m. s. p. i. r. i. t. u. a. l. e. m. n. o. n. p. o. s. s. i. d. i. m. i. t. t. e. r. e. l. a. y. e. o. a. u. m. u. o. f. a. l. e.  
n. o. n. c. a. d. a. t. i. n. l. a. y. a. u. m. u. t. p. p. v. i. d. i. b. e. n. e. q. u. i. d. e. m. s. a. r. s. d. e. e. l. e. c. t. a. c. i. o. s. a. n. c. t. a. e. t.  
m. a. s. s. a. n. a. v. n. d. e. d. i. c. o. q. d. e. a. m. l. a. y. a. u. s. d. e. r. e. b. u. s. s. p. u. a. l. i. b. u. s. n. u. l. l. o. m. o. d. o. p. o. t. e. s. t. u.  
d. i. c. a. r. e. n. e. c. p. r. i. n. c. i. p. a. l. i. t. e. r. n. e. c. e. q. a. m. i. n. d. e. n. t. e. t. q. d. t. a. n. t. u. m. p. s. o. n. i. s. e. c. c. l. e. s. i. a. l. i. e.

Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

causa spiritualis sit amittenda est ar. s. de off. del. cum de consuetudine et in. e. si  
**P**er tuas mandatum bene allegabat nam licet per questionem. v. qd si  
 mandatum generale hinc tamen non potest transigere siue exponere.  
 ut. ff. de para. mandato. et. C. de transac. l. transactioes si autem clausula  
 de rato fuerit apposta tunc enim videtur qd male transigere possit al non qd  
 adiectio illius clausule aliqd  
 operatur ut ar. ff. de v. l. si si  
 pulatus. et. j. de rel. domi. auz  
 dil. et videtur expressum. s. b  
 transac. contingat sed videtur  
 oblat. ff. manda. l. creditor  
 in qd. die de hoc ut notatur  
 s. c. dilectus et dist. s. de trans  
 ac. m. glo. que incipit nota in  
 ff. de assensu. unde non va  
 luit qd factum est per eum si  
 consensum canonicorum no ha  
 buit ut. s. de para. c. i. et. cas  
 pitulum eam sine consensu  
 prel. non potest agere ut. j. de  
 iud. causam qd de ista materia  
 didum est. s. de rpe. edo. et  
 s. de para. c. i. **F**ines man  
 dati unde non valuit qd edaz  
 vltra fecit ut. s. de offi. del. auz  
 olim idem edam est et si nul  
 lum mandatum habuissit p  
 qd ratum habuit qd eoz nomi  
 ne fecit ut. ff. de iud. l. i. et. v. p  
 j. de cog. arbitrium d. excaico:  
 ni mandari ut hic dicit qd di  
 ctur hic colligitur ex tribus. l.  
 si enim arbitrium a partibus  
 appatur vel edam silencio. p  
 diez ex eo qd actio detur et ex  
 cepto ut. C. e. cum ana si vob  
 arbitrium non fuit receptum  
 et pena fuit apposta tunc agi  
 tur ad penam ut. C. e. l. i. et.  
 na per penam ad seruandum  
 arbitrium quis compellit ut  
 s. e. dilecti. si vero nulla pena  
 statuta fuit sed tantu simplici  
 ter pmiserunt se stare arbi  
 trio tunc potest agi ad interes  
 se et istud ultimum colligitur  
 ff. e. diem. s. ultimo. et. ff. si qd  
 in us vo. non ierit. l. si. unde  
 iste parator tenetur secundu  
 istam distinctionem ad penam  
 vel edam ad interesse cum ip  
 se scriptum et suo iuramento  
 psonaliter obligauit sicz ma  
 danum non habeat ad h sed  
 qualiter agitur qd paratorz  
 cum ipse non manderit se ob  
 ligare nec edam aduersarij  
 intendebant eum sibi obliga  
 re sed ideo ducitur qd obtu  
 lit se defensionem alene cum n  
 haberet mandatum sufficiens  
 ad hoc. ff. de para. m. l. p. laus  
 aus. et. hie para. aduersa non  
 manderet eum sibi obligare tamen obligatur nam spe. cetera id qd agitur  
 nascitur obligatio ut. ff. com. d. a. m. l. si is qui in fine. **A**udentate et ita  
 audentate superioris potest in clericum et laycum admitti de rebus spual.  
 de hoc didum est. s. e. in. e. p. j. tem videtur hic qd iudex del. madabit senten  
 dam arbitri excauioni et si ipse nosset pcedere tunc iudex del. pcedere potest  
 et arbitrium complere et non ordinaris ut. C. de iud. l. si. et. ar. s. j. de fo. d  
 peten. si quis contra sed istud est v. quando del. donatur vel ad exequend  
 arbitrium vel edam ad compellend arbitrium qd al. ordinaris debet compeli  
**E**t parte dimise. Iere arbitriu ut pcedat ut. ff. e. l. iij. s. ait pctor. jo  
 uini. et. s. iij. e. vltimo. **P**restita si de de qua ni habes. s. e. cum tempore ta  
 men secundu. l. non debent uirare sed penam possunt apponere ptes ut in auf.

non fuerat institut? et ideo  
 dicebat arbitrium non ua  
 lere presertim cum procura  
 torz fines mandati excesse  
 rit et arbitrium fuerit per  
 vnum clericu et duos lay  
 cos promulgatus licet ip  
 si de assensu ianuen. archi  
 episcopi cui causa commis  
 sa fuerat arbitrium protu  
 lissent et infra. **S**up quo  
 f. t. R. qd si ex parte pleba  
 ni arbitrium receptum fue  
 rit indistincte ratum habe  
 ri debet ac p hoc iuxta ma  
 dati tenorem ap. excaicoi  
 mandari si vero receptus  
 non fuerit refert vtrum fu  
 erit vel non de obseruanto  
 ipsum statuta pena et qui  
 daz si pena fuerit apposta  
 agi potest ad penam ac si nll  
 la statuta fuerit h simplici  
 ter fuit qd staretur sentenae  
 copromissum procuratorz  
 ad interesse potest conue  
 niri quia iuramento suo se  
 ipsum personaliter non ce  
 lesiam poterat obligare  
 qd autem a duobus layas  
 et vno clerico dicitur esse  
 latum nequaquam obuare  
 videtur cu audentate dicit  
 archiepiscopi factu sit cui  
 causa de qua dicitur copro  
 missum fuerat delegata

**H**onorius teraus archiepo

de iud. in q. qua de voto coll. vi. C. e. dicit de c. m. ius. **C**um tunc bene  
 nam pendente electione illius superstitis non est alia electio facie  
 d. a. ut. s. de elec. consideramus et ista electio primo debuit repoi  
 ri qd fieret transitus ad secundam ut. j. de contes. prel. post electione  
 m. h. et. s. de elec. auditis vbi de **B** Allegauit et male ut declar

**E**t parte colonien  
 tua nostris est auri  
 bus marmatum qd cum ua  
 cante prepositura facti cum  
 bertim colonia canonica e  
 iusdem ecclesie vota sua  
 diuiserunt in duos iudices  
 S. de iuliano et C. de lum  
 bardia et infra Cuz post  
 modum tractaretur super  
 electione huiusmodi et p  
 tes essent in tua presenaa  
 constitute in te tamuz sup  
 h fide prestita compromit  
 tere curauerunt qui cause  
 mentis diligenter inspectis  
 ad deferendam diffinitiuam  
 sententiam diem ipsis con  
 sententibus prefixisti **I**n  
 trini vero pfato. **S** ab una  
 parte electo sublato de me  
 dio supradictis canonica  
 mhibere curasti ne tua pe  
 dente sententia procederet  
 ad electionem aliam facie  
 dam quorum quidam **B**  
 canoniam coloni. nichilo  
 min? elegerunt die igitur  
 quo proferri sententia de  
 buit in tua presenaa par  
 tibus constitutis dicit **B**  
 allegauit qd procedere ulte  
 rius no deberes quia ppter  
 etozeri a nobis humiliter  
 postulati tibi breuiter riu?  
 qd licet arbitraz sit finitus  
 per mortem ipsi. **S** tanc

tant sequencia nam  
 debuit de ista elec  
 tione constare ut  
 dicitur est in prima  
 nota. Sed moue  
 eum forte qd dicit. l.  
 qd modico altero et  
 ligationis qui de  
 betat fide iudices in  
 dido liti. pctor. no  
 deet eum iubere a  
 modo qd ut. ff. q  
 fanda. cogu. l. si de  
 assensu. et sententia  
 lata post mortem i  
 ligationis non valet  
 ut. ff. de re iud. l. i. et  
 sententia in q. h. et.  
 l. sed istud non e  
 verum generalit p  
 mo sententia debet  
 fieri post mortem sit  
 tem ppter accedentia  
 ut. ff. de rei vend. vbi  
 qd et mortuo qd qd  
 pellantur necesse est  
 heredito causam h  
 nire. C. si pcedm. ap.  
 moz. int. l. i. et qua  
 si per totam ita eda  
 et hie necessitas est  
 sententia quantum  
 ad canoniam qui q  
 si heredes sunt quo  
 ad ius eligendi si q  
 dem alterius electio  
 cessatur et edaz qn  
 tum ad aluz electu  
 ut sciatuz veruz sua  
 electio sit canonica p  
 mortem alterius nre  
 non periret ite au  
 suum eligendi nec  
 edam acquirit si qd  
 plus non habebat  
 ius iudex qd iudex au  
 lam debuit sine an  
 tequam aratus ele  
 gretur ut de emi  
 bus. i. hie constaret  
 sed tamen illa vide  
 bat melior allega  
 do qd non pcederet  
 vltimus qd cum ipse  
 cognosceret tanq  
 arbit et qd pmissio  
 et pmissum finit  
 morte iudicis ut

dicit et. ff. e. l. diem pferre q. i. et. l. si interpellatur vterius non de  
 beat cognoscere sed licet sit finit copromissum per mortem alteri  
 tamen bene potest pcedere cum sit iudex ordinarius suo iure p  
 tionem que reddunt inferius et. s. in ipsa ita nec edam ut veruz  
 arbit cognoscebat. j. de pte. m. si nam de carnali madomo no  
 potest in arbitrium admitti. s. de transac. c. si de resti. in. ut. e. pi.  
 in. h. et hie eam de mat. spual. agitur vel edam arbit post morte  
 alterius litigatorum non pcederet nisi in eum iuxta pmissum a  
 successoribus per. l. iam p. d. as. **A**rbitrium ad pmissum ut. ff. e.  
 diem. s. i. **C**ognoscere. ut ordinarius pte dicitur al si non finit co  
 dina. non possit cognoscere ut didum est et sic tu habes qd iudici  
 narum potest admitti ut. s. e. cum tempore tibi de l. e. jo